www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS

ATA DA SESSÃO DESERTA ..................................................01
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 013/2019 ....01
EXTRATO DE CONTRATO ...................................................01

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PREGÃO PRESENCIAL Nº

020/2019

PROCESSO Nº 240419.03/2019

Aos 04 (quatro) dias do mês de julho do ano de dois mil e

dezenove, às 14:20 (catorze horas e vinte minutos), no município

de Matões do Norte, na sala da Comissão Permanente de

Licitação, estava marcada a sessão pública, onde os membros da

Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº

0134/2019 GPM de 01/03/2019, a Pregoeira: Sra. Maria Keydiane

dos Santos Batista, e membros da equipe de apoio, instituídos pela

Portaria nº 135/2019 GPM de 01/03/2019 abaixo assinados, eram

encarregados de dirigir e julgar este Processo Administrativo nº

240419.03/2019, cujo objeto é o registro de preços para o

fornecimento de passagens aéreas nacionais, com franquia de

bagagem de 23 kg, internacionais e outros serviços correlatos,

compreendendo emissão, cancelamento e remarcação de interesse

da Secretaria Municipal de Administração e Finanças. A Pregoeira

deu início à Sessão constatando que até o horário estipulado para a

mesma, com a finalidade de receberem os envelopes de Proposta

de Preços e Envelopes com Documentos de Habilitação, não

houve o comparecimento de qualquer licitante interessado. O

Aviso de Licitação foi afixado no Quadro de Avisos localizado no

prédio da Prefeitura Municipal, publicado no Diário Oficial do

Estado do Maranhão – DOEMA, divulgado no Jornal “Jornal

PEQUENO”, no site oficial desta Prefeitura Municipal – DOM

(www.matoesdonorte.ma.gov.br), conforme documentos

comprobatórios constantes nos autos deste processo. Assim, tendo

em vista o não comparecimento de nenhum interessado, a

Pregoeira declarou a licitação DESERTA.

Nada mais havendo a registrar em ata, a Pregoeira encerrou a

presente sessão, com a lavratura desta ata, que datada, lida e

achada conforme, vai assinada pela Pregoeira e pelos membros da

equipe de apoio.

--------------------------------------------------------------------------------

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070519.03/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 070519.03/2019, Município de Matões

do Norte, Secretaria Municipal de Administração e Finança e a

empresa: J DE R DA SILVA COMERCIO, CNPJ

11.438.011/0001-74, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de

combustível, com vistas ao atendimento das necessidades de

abastecimento dos veículos automotores da frota municipal, para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e

Finanças. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contado a partir

da data de sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº

8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002.

DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2019. SIGNATÁRIOS:

Francisca Jackelyanne Nunes Chaves - Secretária Municipal de

Administração e Finanças; como Gerenciadora e a empresa J DE R

DA SILVA COMERCIO, CNPJ 11.438.011/0001-74, representada

pelo Sr. Adriano Barbosa da Silva. RG nº 0351300520080 SESP/MA.

CPF nº 066.777.153-02, como detentora do Registro de Preços.

FORNECEDOR

RAZÃO SOCIAL: J DE R DA SILVA COMERCIO

CNPJ nº. 11.438.011/0001-74

ENDEREÇO: RUA DA CAEMA, n 01, Centro, Matões do Norte - MA

REPRESENTANTE:  José de Ribamar da Silva

RG nº 045085022012-5-SESP/MA

CPF nº 505.348.583-68

CONTATO: (98) 984389611

ITEM

REGISTR

ADO

DESCRIÇÃ

O/

ESPECIFIC

AÇÃO

UND QTDE

VALOR

UNITÁRIO

REGISTRADO

VALOR

TOTAL

REGISTRADO

1

ÓLEO

DIESEL S10

(COTA

RESERVAD

A 25%)

LITRO 16.250 3,83 62.237,50

2

ÓLEO

DIESEL S10

(COTA

PRINCIPAL

75%)

LITRO 48.750 3,83 186.712,50

3

ÓLEO

DIESEL

COMUM

(COTA

RESERVAD

A 25%)

LITRO 37.500 3,76 141.000,00

4

ÓLEO

DIESEL

COMUM

(COTA

PRINCIPAL

75%)

LITRO 112.500 3,76 423.000,00

5

GASOLINA

COMUM

(COTA

RESERVAD

A 25%)

LITRO 21.750 4,61 100.267,50

6

GASOLINA

COMUM

(COTA

PRINCIPAL

75%)

LITRO 65.250 4,61 300.802,50

7

ETANOL

(COTA

RESERVAD

A 25%)

LITRO 8.750 3,45 30.187,50

8

ETANOL

(COTA

PRINCIPAL

75%)

LITRO 26.250 3,45 90.562,50

TOTAL GERAL REGISTRADO R$ 1.334.770,00 (hum milhão

trezentos e trinta e quatro mil, setecentos e setenta reais).

EDIÇÃO 128 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA TERÇA FEIRA 09  DE JULHO DE 2019 PAG 01/ 02

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

2/14  2/2

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 128 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA TERÇA FEIRA 09 DE JULHO DE 2019

_____________________________________________________

EXTRATO DO TERMO CONTRATO Nº SEMED.17.01/2019

CONTRATO Nº SEMED.17.01/2019 ORIGEM: Processo

administrativo nº 070519.03/2019. MODALIDADE: Pregão

Presencial. CONTRATANTE: Município de Matões do Norte, por

intermédio na Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal

de Educação. CONTRATADA: J DE R DA SILVA COMERCIO,

inscrita no CNPJ sob o nº 11.438.011/0001-74, com sede na Rua

da Caema, 01, centro CEP 65.468-000, no Município de Matões

do Norte - MA, representada pelo Sr. José de Ribamar da Silva,

portador da Cédula de Identidade nº 045085022012-5 e CPF nº

505.348.583-68. OBJETO: contratação de empresa para aquisição

de combustível, mediante fornecimento parcelado, com vistas ao

atendimento das necessidades de abastecimento dos veículos

automotores da frota municipal, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Administração e Finanças. ÓRGÃO:

02.14 – FUNDEB. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0010

– GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL. CATEGORIA:

12.361.0010.2029 – ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 40%.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE

CONSUMO. PNATE ÓRGÃO: 02.15 – FUNDO DE

EDUCAÇÃO. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0010 –

GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL. CATEGORIA:

12.361.0010.2025 – MANUT. DO PROGRAMA TRANSP.

ESCOLAR – PNATE. ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. Valor da despesa

R$ 164.885,00 (cento e sessenta e quatro mil oitocentos e oitenta e

cinco reais). DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2019.

VIGÊNCIA – 09/07/2019 a 31/12/2019. SIGNATÁRIOS:

Município de Matões do Norte- MA/Secretaria Municipal de

Educação/Fundo Municipal de Educação por sua Secretária

Geislene Pierot de Drumond e Silva, como Contratante e a

Empresa, J DE R DA SILVA COMERCIO, inscrita no CNPJ:

11.438.011/0001-74, como Contratada, neste ato representada pelo

senhor José de Ribamar da Silva.

--------------------------------------------------------------------------------

EXTRATO DO TERMO CONTRATO Nº ADM.17.01/2019

CONTRATO Nº ADM.17.01/2019 ORIGEM: Processo

administrativo nº 070519.03/2019. MODALIDADE: Pregão

Presencial. CONTRATANTE: Município de Matões do

Norte/Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

CONTRATADA: J DE R DA SILVA COMERCIO, inscrita no

CNPJ sob o nº 11.438.011/0001-74, com sede na Rua da Caema,

01, centro CEP 65.468-000, no Município de Matões do Norte -

MA, representada pelo Sr. José de Ribamar da Silva, portador da

Cédula de Identidade nº 045085022012-5 e CPF nº 505.348.583-

68. OBJETO: contratação de empresa para aquisição de

combustível, mediante fornecimento parcelado, com vistas ao

atendimento das necessidades de abastecimento dos veículos

automotores da frota municipal, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Administração e Finanças. ÓRGÃO: 02 –

PODER EXECUTIVO. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

28.843.0021 - GESTÃO POLÍTICO FINANCEIRO.

CATEGORIA: 28.843.0021.2009 – MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE

CONSUMO. Valor da despesa R$ 155.166,45 (cento e cinquenta

e cinco mil cento e sessenta e seis reais e quarenta e cinco

centavos). DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2019.

VIGÊNCIA – 09/07/2019 a 31/12/2019. SIGNATÁRIOS:

Município de Matões do Norte- MA/Secretaria Municipal de

Administração e finanças por sua Secretária Francisca Jackelyanne

Nunes Chaves, como Contratante e a Empresa, J DE R DA SILVA

COMERCIO, inscrita no CNPJ: 11.438.011/0001-74, como

Contratada, neste ato representada pelo senhor José de Ribamar da

Silva.

--------------------------------------------------------------------------------

EXTRATO DO TERMO CONTRATO Nº SEMUS.17.01/2019

CONTRATO Nº SEMUS.17.01/2019 ORIGEM: Processo

administrativo nº 070519.03/2019. MODALIDADE: Pregão

Presencial. CONTRATANTE: Município de Matões do Norte por

intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de

Saúde. CONTRATADA: J DE R DA SILVA COMERCIO, inscrita

no CNPJ sob o nº 11.438.011/0001-74, com sede na Rua da Caema,

01, centro CEP 65.468-000, no Município de Matões do Norte - MA,

representada pelo Sr. José de Ribamar da Silva, portador da Cédula de

Identidade nº 045085022012-5 e CPF nº 505.348.583-68. OBJETO:

contratação de empresa para aquisição de combustível, mediante

fornecimento parcelado, com vistas ao atendimento das necessidades

de abastecimento dos veículos automotores da frota municipal, para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. ÓRGÃO:

02.20 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0003 – GESTÃO EM SAÚDE

PÚBLICA CATEGORIA: 10.122.0003.2035 – MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE

CONSUMO. Valor da despesa R$ 168.777,50 (seiscentos e sessenta

e oito mil setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2019. VIGÊNCIA –

09/07/2019 a 31/12/2019. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do

Norte, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo

Municipal de Saúde por sua Secretária Francisca Maria José Araújo

Sampaio, como Contratante e a Empresa, J DE R DA SILVA

COMERCIO, inscrita no CNPJ: 11.438.011/0001-74, como

Contratada, neste ato representada pelo senhor José de Ribamar da

Silva.

------------------------------------------------------------------------------------

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA

Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/
http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/